
順位 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比

1 I10-I15 高血壓性疾病 58.65 49.61% 50.39% 10,735  3.99% 3.99%

2 E08-E13 糖尿病 53.98 49.72% 50.28% 9,823   3.65% 7.64%

3 K00-K14 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 49.29 45.65% 54.35% 8,936   3.32% 10.96%

4 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 50.49 44.08% 55.92% 8,316   3.09% 14.05%

5 K70-K77 肝臟疾病 52.92 52.97% 47.03% 7,999   2.97% 17.02%

6 M70-M79 其他軟組織疾患 50.05 39.76% 60.24% 7,503   2.79% 19.81%

7 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 47.83 27.23% 72.77% 6,713   2.49% 22.30%

8 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 50.50 0.00% 100.00% 6,445   2.39% 24.70%

9 K55-K64 腸其他疾病 50.82 48.86% 51.14% 6,390   2.37% 27.07%

10 L20-L30 皮膚炎和濕疹 49.57 46.65% 53.35% 5,872   2.18% 29.26%

11 J30-J39 上呼吸道其他疾病 48.07 48.35% 51.65% 5,053   1.88% 31.13%

12 I20-I25 缺血性心臟病 60.03 65.04% 34.96% 4,336   1.61% 32.74%

13 G40-G47 發作及陣發性疾患 49.03 47.17% 52.83% 4,185   1.56% 34.30%

14 M50-M54 其他背(部)病變 53.43 44.94% 55.06% 4,025   1.50% 35.80%

15 I30-I52 其他類型心臟疾病 53.97 44.52% 55.48% 3,875   1.44% 37.23%

16 N17-N19 急性腎衰竭及慢性腎臟疾病 60.86 54.95% 45.05% 3,871   1.44% 38.67%

17 N30-N39 泌尿系統其他疾病 50.63 24.24% 75.76% 3,696   1.37% 40.05%

18 E00-E07 甲狀腺疾患 49.57 18.97% 81.03% 3,659   1.36% 41.41%

19 N40-N53 男性生殖器官疾病 50.54 100.00% 0.00% 3,511   1.30% 42.71%

20 N60-N65 乳房疾患 46.32 2.38% 97.62% 3,486   1.30% 44.01%

43.02% 56.98% 118,429 44.01%

45.41% 54.59% 150,689 55.99%

44.36% 55.64% 269,118 100.00%

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據，排除Z code。

3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

4.門診二十大疾病之病患佔就診人數之44.01%。

5.門診病患男、女之比率分別為44.36%及55.64%。

前20大診斷

其他疾病

年度所有疾病

2020年門診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)
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順位 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比 累積百分比

1 S00-S09 頭(部)傷害 49.54 55.86% 44.14% 2,771  4.97% 4.97%

2 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 47.33 45.91% 54.09% 2,150  3.86% 8.83%

3 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 45.91 45.90% 54.10% 2,144  3.85% 12.67%

4 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 50.56 56.47% 43.53% 2,132  3.82% 16.50%

5 J00-J06 急性上呼吸道感染(症) 43.14 50.32% 49.68% 2,013  3.61% 20.11%

6 N30-N39 泌尿系統其他疾病 52.15 26.79% 73.21% 1,803  3.23% 23.34%

7 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 48.67 55.62% 44.38% 1,548  2.78% 26.12%

8 S60-S69 腕和手傷害 46.48 61.08% 38.92% 1,395  2.50% 28.62%

9 M70-M79 其他軟組織疾患 48.61 49.32% 50.68% 1,391  2.50% 31.12%

10 S80-S89 膝和小腿傷害 46.79 50.12% 49.88% 1,217  2.18% 33.30%

11 K55-K64 腸其他疾病 49.29 52.82% 47.18% 1,153  2.07% 35.37%

12 H80-H83 內耳疾病 54.69 38.68% 61.32% 1,091  1.96% 37.33%

13 I60-I69 腦血管疾病 63.74 63.36% 36.64% 1,018  1.83% 39.15%

14 S90-S99 踝和足傷害 43.40 54.27% 45.73% 995    1.78% 40.94%

15 L49-L54 蕁麻疹和紅斑 43.82 42.89% 57.11% 872    1.56% 42.50%

16 I30-I52 其他類型心臟疾病 61.86 52.25% 47.75% 756    1.36% 43.86%

17 S50-S59 肘和前臂傷害 45.94 49.46% 50.54% 746    1.34% 45.20%

18 K90-K95 消化系統其他疾病 58.52 60.35% 39.65% 739    1.33% 46.52%

19 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 51.60 71.27% 28.73% 717    1.29% 47.81%

20 M50-M54 其他背(部)病變 55.17 53.22% 46.78% 714    1.28% 49.09%

50.86% 49.14% 27,365 49.09%

49.40% 50.60% 28,381 50.91%

50.12% 49.88% 55,746 100.00%

說明:

4.前三碼之集合分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.急診二十大疾病之病患佔就診人數之49.09%。

6.急診病患男、女之比率分別為50.12%及49.88%。

其他疾病

年度所有疾病

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據，排除Z code  不列入二十大疾病而列入其他疾病。

3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

2020年急診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

前20大診斷
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順

位

ICD-10-

CM
診斷名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比%

累積百

分比%

該疾病全年

總住院人日

該疾病全年

總住院人次

該疾病平

均住院日

1 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 64.67 61.62% 38.38% 1,399  5.87% 5.87% 21,096  1,715   12.3

2 I60-I69 腦血管疾病 64.47 63.28% 36.72% 1,160  4.87% 10.74% 31,990  1,628   19.6

3 N30-N39 泌尿系統其他疾病 69.04 31.50% 68.50% 854    3.59% 14.33% 8,704   975     8.9

4 I20-I25 缺血性心臟病 63.13 73.27% 26.73% 853    3.58% 17.91% 6,349   926     6.9

5 K80-K87 膽囊、膽管和胰臟之疾患 60.17 52.09% 47.91% 789    3.31% 21.22% 7,396   992     7.5

6 K55-K64 腸其他疾病 55.68 53.54% 46.46% 749    3.14% 24.37% 5,022   791     6.3

7 C15-C26 消化器官之惡性腫瘤 67.55 61.41% 38.59% 697    2.93% 27.29% 14,372  982     14.6

8 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 58.57 57.88% 42.12% 679    2.85% 30.14% 7,039   746     9.4

9 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 62.85 60.85% 39.15% 590    2.48% 32.62% 4,265   619     6.9

10 N10-N16 腎小管－間質疾病 52.30 43.98% 56.02% 548    2.30% 34.92% 3,246   598     5.4

11 S00-S09 頭(部)傷害 55.22 60.14% 39.86% 419    1.76% 36.68% 4,717   432     10.9

12 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 44.62 16.54% 83.46% 399    1.68% 38.36% 1,817   418     4.3

13 I30-I52 其他類型心臟疾病 67.74 56.48% 43.52% 386    1.62% 39.98% 3,526   421     8.4

14 E08-E13 糖尿病 63.49 50.69% 49.31% 361    1.52% 41.49% 5,000   417     12.0

15 A30-A49 其他細菌性疾病 69.10 48.61% 51.39% 360    1.51% 43.00% 4,753   379     12.5

16 I10-I15 高血壓性疾病 70.96 50.58% 49.42% 344    1.44% 44.45% 5,022   399     12.6

17 T80-T88 內外科醫療照護的併發症 63.13 51.69% 48.31% 325    1.36% 45.81% 3,937   382     10.3

18 C73-C75 甲狀腺和其他內分泌腺之惡性腫瘤 50.89 34.54% 65.46% 304    1.28% 47.09% 784     339     2.3

19 S70-S79 髖和大腿傷害 70.77 41.44% 58.56% 292    1.23% 48.31% 2,223   297     7.5
20 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 55.77 71.17% 28.83% 281    1.18% 49.49% 782     307     2.5

54.16% 45.84% 11,789 49.49% 142,040 13,763  10.3

49.18% 50.82% 12,030 50.51% 124,945 15,978  7.8

51.68% 48.32% 23,819 100.00% 266,985 29,741  9.0

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。
2.統計以主診斷為統計依據，排除Z code  。
3.以辦理住院手續者統計。
4.住診二十大疾病之病患佔就診人數之49.49%。
5.住診病患男、女之比率分別為51.68%及48.32%。
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其他疾病

年度所有疾病
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